

ΦΙΛΙΠΠΙΟΣ ΝΑΚΑΣ

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΝΑΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.Τ.Ε. - ΑΡ.Μ.Α.Ε. 3769/06/Β/86/68

19ο κήμ. Λεωφ. Λαυρίου - Παλαιάς, Παλαιά

Στοιχεία και πληροφορίες της περιόδου από 1 Ιουλίου 2012 έως 31 Μαρτίου 2013 (Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.4.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιογράς.)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα εννιαμήνου της εταιρείας και του ομίλου ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΝΑΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.Τ.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση έδρας εταιρείας:	19ο, κήμ. Λεωφ. Λαυρίου, 190 02, Παλαιά Αττικής
Αριθμός Μητρώου Ανωνύμων Εταιρειών:	3769/06/Β/86/68
Αρμόδια Υπηρεσία - Νομαρχία:	Υπουργείο Ανάπτυξης, Διεύθυνση Ανωνύμων Εταιρειών & Πίστεως
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων:	16 Μαΐου 2013
Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής:	Ανδρέας Γ. Διαμαντόπουλος
Ελεγκτική εταιρεία:	ΣΟΛ Α.Ε.
Τύπος έκθεσης επισκόπησης ελεγκτή:	Δεν απαιτείται
Διεύθυνση διαδικτύου εταιρείας:	www.nakas.gr

ΣΥΝΘΕΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

1. Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος - Κωνσταντίνος Νάκας
2. Αντιπρόεδρος - Γεώργιος Νάκας
3. Εκτελεστικό μέλος - Στυλιανός Βασιλάκης
4. Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος - Σπύρος Μπαργκάτος
5. Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος - Γεώργιος Βέργος

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2013	30/6/2012	31/3/2013	30/6/2012
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	13.167.889,09	13.541.141,87	13.098.297,22	13.453.875,77
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	79.879,19	106.596,62	79.879,19	106.596,62
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	238.087,27	232.364,21	721.349,20	715.626,14
Αποθέματα	8.756.806,12	9.897.334,05	8.319.177,09	9.455.334,22
Απαιτήσεις από πελάτες	2.813.657,50	2.583.942,66	3.285.894,63	3.034.629,95
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	173.995,71	525.647,01	141.848,74	493.525,04
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	1.977.736,91	939.739,77	1.924.716,10	892.433,71
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	27.208.051,79	27.826.766,19	27.571.162,17	28.152.021,45
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	3.804.000,00	3.804.000,00	3.804.000,00	3.804.000,00
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	13.323.857,45	13.696.924,67	13.701.874,33	14.053.473,95
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	17.127.857,45	17.500.924,67	17.505.874,33	17.857.473,95
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	721,33	721,33	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α)+(β)	17.128.578,78	17.501.646,00	17.505.874,33	17.857.473,95
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	5.000.000,00	5.677.897,98	5.000.000,00	5.677.897,98
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.419.987,16	1.227.511,45	1.437.772,59	1.240.720,64
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	1.253.764,75	600.600,00	1.253.764,75	600.600,00
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	2.405.721,10	2.819.110,76	2.373.750,50	2.775.328,88
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	10.079.473,01	10.325.120,19	10.065.287,84	10.294.547,50
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	27.208.051,79	27.826.766,19	27.571.162,17	28.152.021,45

Λειτουργικές δραστηριότητες	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/7/12-31/3/13	1/7/11-31/3/12	1/7/12-31/3/13	1/7/11-31/3/12
Ζημίες - Κέρδη προ φόρων	(138.698,91)	(1.152.778,99)	(112.655,07)	(1.100.798,81)
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	556.736,97	761.140,97	539.062,74	745.333,83
Προβλέψεις	(11.992,05)	18.635,17	(11.992,05)	18.635,17
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημίες) επενδυτικής δραστηριότητας	(24.353,05)	(46.671,94)	(24.353,05)	(42.354,28)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	370.419,63	393.058,93	369.412,85	387.281,74
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολών του κεφαλαίου κίνησης	752.112,59	(26.615,86)	759.475,42	8.097,65
<i>Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:</i>				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	1.140.527,93	312.397,42	1.136.157,13	294.740,91
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	104.924,88	1.040.104,34	83.400,04	1.002.131,78
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	(395.099,86)	(521.767,24)	(383.288,58)	(521.839,20)
Μείον:				
Τόκοι πληρωθέντες	350.419,63	351.182,73	349.412,85	345.405,54
Καταβεβλημένοι φόροι	53.190,35	137.509,44	53.190,35	137.509,44
Σύνολο εισορών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	1.198.855,56	315.426,49	1.193.140,81	300.216,16
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(158.509,36)	(871.633,65)	(158.509,36)	(871.204,82)
Εισπραξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	2.243,52	4.910,83	2.243,52	4.910,83
Τόκοι εισπραχθέντες	20.140,65	44.131,54	20.140,65	39.813,35
Σύνολο εισορών/(εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(136.125,19)	(822.591,28)	(136.125,19)	(826.480,64)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Καθαρή μεταβολή βραχυπρόθεσμων δανείων	(24.733,23)	(350,39)	(24.733,23)	(350,39)
Σύνολο εισορών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(24.733,23)	(350,39)	(24.733,23)	(350,39)
Καθαρή αύξηση (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	1.037.997,14	(507.515,18)	1.032.282,39	(526.614,87)
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	939.739,77	2.240.470,04	892.433,71	2.220.597,81
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	1.977.736,91	1.732.954,87	1.924.716,10	1.693.982,94

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ΧΡΗΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/7/12-31/3/13	1/7/11-31/3/12	1/7/12-31/3/13	1/7/11-31/3/12
Κύκλος Εργασιών				
Μικτά κέρδη	13.112.079,57	4.061.676,32	14.379.324,22	4.162.675,24
Κέρδη / (Ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	4.689.979,92	1.458.982,82	5.165.388,60	1.563.226,29
Κέρδη / (Ζημίες) προ φόρων	197.317,73	142.747,46	(803.851,60)	(327.092,89)
Κέρδη / (Ζημίες) μετά από φόρους (Α)	(138.698,91)	47.206,85	(1.152.778,99)	(431.588,59)
Κέρδη / (Ζημίες) μετά από φόρους (Α)	(165.484,36)	41.864,58	(1.272.145,23)	(422.820,85)
Κατανέμονται σε:				
- Ιδιοκτήτες μητρικής	(165.484,36)	41.864,58	(1.272.081,35)	(422.756,97)
- Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	(63,88)	(63,88)
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	(207.582,86)	(207.582,86)	0,00	0,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	(373.067,22)	(165.718,28)	(1.272.145,23)	(422.820,85)
Κατανέμονται σε:				
- Ιδιοκτήτες μητρικής	(165.484,36)	41.864,58	(1.272.081,35)	(422.756,97)
- Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	(63,88)	(63,88)
Κέρδη / (Ζημίες) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	(0,0261)	0,0066	(0,2007)	(0,0667)
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών επενδυτικών αποτ/των και συνολικών αποσβέσεων	754.054,70	325.423,66	(42.710,63)	(67.317,71)

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις της περιόδου 1/7/2012 - 31/3/2013 έχουν συνταχθεί σύμφωνα με το Δ.Λ.Π. 34.
2. Στα ενοποιημένα στοιχεία περιλαμβάνεται η μητρική εταιρεία και οι παρακάτω θυγατρικές εταιρείες οι οποίες ενοποιήθηκαν με την μέθοδο ολικής ενοποίησης.
3. Η μητρική εταιρεία έχει ελεγχθεί από τις Φορολογικές Αρχές μέχρι την 30.06.2008, Την χρήση που έληξε την 30.6.2009 περαίωσε την φορολογική της δήλωση με βάση το άρθρο 18, παρ.4 Ν.4002/22.8.2011. Τις χρήσεις που έληξαν την 30.6.2011 και 30.6.2012 καθώς και την τρέχουσα χρήση που πήγει την 30.6.2013 η μητρική Εταιρεία εφαρμόζει τις διατάξεις της ΠΟΛ 1159/26.7.2011 σχετικά με την λήψη φορολογικού πιστοποιητικού από Νόμμους Ελεγκτές και ελεγκτικά γραφεία.
4. Ο όμιλος εφαρμόζει τα Δ.Π.Χ.Α. από την 1η Ιουλίου 2005.
5. Επί των παγίων στοιχείων των επιχειρήσεων που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση υπάρχει υποθήκη σε ακίνητο της εταιρείας συνολικού ποσού € 3,4 εκ.
6. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της εταιρείας και του ομίλου.
7. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου: Ομίλου: 349 Εταιρείας: 345 Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της αντίστοιχης προηγούμενης περιόδου: Ομίλου: 378 Εταιρείας: 374
8. Τα αποτελέσματα ανά μετοχή της μητρικής εταιρείας υπολογίσθηκαν με βάση τον μέσο σταθμισμένο αριθμό των σε κυκλοφορία μετοχών της.
9. Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της περιόδου και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της εταιρείας και του ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από τις συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη κατά την έννοια του Δ.Λ.Π. 24, έχουν ως εξής:

(ποσά εκφρασμένα σε €)

Όμιλος Εταιρεία

α) Πωλήσεις αγαθών	0,00	173.846,29
β) Αγορές αγαθών	0,00	0,00
γ) Απαιτήσεις	0,00	496.009,02
δ) Υποχρεώσεις	0,00	0,00
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	508.915,41	508.915,41
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	13.732,78	13.732,78

10. Σωρευτικά έχουν διενεργηθεί οι παρακάτω προβλέψεις και απομειώσεις:

Όμιλος Εταιρεία

(α) Απομειώσεις επισφαλών πελατών:	223.075,79 €	206.323,79 €
(β) Προβλέψεις για παροχές στους εργαζόμενους:	606.388,75 €	606.388,75 €

11. Τα λοιπά συναθλητικά έσοδα που καταχωρήθηκαν απευθείας στην καθαρή θέση, αφορούν σε μεταβολή των αποθεματικών εύλογης αξίας ακινήτων, από τη μεταβολή του σχηματισμένου αναβαλλόμενου φόρου βάσει της αύξησης του φορολογικού συντελεστή.

ΠΑΙΑΝΙΑ, 16 ΜΑΪΟΥ 2013

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ & Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΤΟΥ ΔΣ
ΚΩΝ/ΝΟΣ Φ. ΝΑΚΑΣ
Α.Δ.Τ. Φ018184

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΣ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ Φ. ΝΑΚΑΣ
Α.Δ.Τ. Α1580243

Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΜΑΡΙΑ Π. ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ
Α.Δ.Τ. Χ092924

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓ/ΡΙΟΥ
ΚΩΝ/ΝΟΣ Β. ΠΙΣΤΙΟΛΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΖ023197 / Α.Α.Ο.Ε.Ε. 49790 - Α' ΤΑΞΗΣ